

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 090/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023040352 E ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO – GO, por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO, neste ato representado pela sua Gestora, Senhora Neusimar Teodora da Silva Rios **torna público que**, após constatada a regularidade (conforme Parecer da Assessoria Jurídica da Procuradoria Jurídica da Prefeitura de Catalão – Go) da instrução do Processo Administrativo n.º 2025009248 que trata sobre a Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 090/2024, como Partícipe, a Secretaria de Educação, Processo Administrativo/Licitatório n.º 2023040352, visando a Aquisição de carnes e derivados, pelas empresas: **RICARDO ANTÔNIO DOS REIS** inscrita no CNPJ n.º 02.837.609/0001-45, com sede na Rua Kaveffs Abrão, 295, C-1, Centro CEP: 75.707-230 Catalão – Goiás e **WISNER CANDIDO MARQUES**, com sede na Avenida Doutor Pinto de Avelar, 466, Loteamento Vila Chaud, CEP.: 75.704-02, Catalão - Goiás, **ADERIRAM a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2023 nas seguintes condições:**

RICARDO ANTONIO DOS REIS – CNPJ Nº 02.837.609/0001-45

<u>Item</u>	<u>Produto</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Unitário (R\$) - Ata</u>	<u>Valor Total (R\$)</u>
01	Carne bovina em pedaço tipo músculo traseiro congelada em embalagem de 2kg	Unidade	4.000	30,35	121.400,00
02	Carne bovina moída tipo músculo traseiro congelada em embalagem de 3kg	Unidade	5.000	31,10	155.500,00
03	Presunto magro cozido	Unidade	2.000	32,80	65.600,00
04	Salsicha hot dog por kilo	Unidade	3.000	15,15	45.450,00
VALOR TOTAL (R\$)					387.950,00

WISNER CANDIDO MARQUES – CNPJ Nº 04.308.952/0001-28

<u>Item</u>	<u>Produto</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Unitário (R\$) - Ata</u>	<u>Valor Total (R\$)</u>
01	Carne bovina em pedaço tipo acém: congelada em embalagem de 2kg.	Unidade	4.000	32,50	130.000,00
02	Carne suína congelada (pernil ou lombo) congelada pacote de 3kg	Unidade	5.000	28,80	115.200,00
03	Peito de frango sem osso e sem pele por kilo	Unidade	4.000	25,80	103.200,00
VALOR TOTAL (R\$)					348.400,00

O valor total da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2024, pregão presencial 090/2023 é de 736.350,00 (Setecentos e trinta e seis mil e trezentos e cinquenta reais).

Catalão, 06 de janeiro de 2025


NEUSIMAR TEODORA DA SILVA RIOS
Secretária Municipal de Promoção e Ação Social
Gestora do Fundo Municipal de Saúde